2023 年 8 月 7 日

各  位

会 社 名 株式会社しずおかフィナンシャルグループ

代表者名  取締役社長     柴 田  久

                        （コード番号 ５８３１   東証プライム）

問合せ先 経営企画部長    藤 島 秀 幸

 （ＴＥＬ ０５４－２６１－３１１１）

2024 年 3 月期 第 1 四半期末の自己資本比率について

2024 年 3 月期 第 1 四半期末（2023 年 6 月末）の自己資本比率について、下記のとおり

お知らせいたします。

記

（国際統一基準）

【株式会社しずおかフィナンシャルグループ（連結）】

                       (単位：億円)

2023 年 6 月末

2023 年 3 月末

2023 年 3 月末比

総自己資本比率 18.78% ＋0.36% 18.42%

 Ｔｉｅｒ1 比率 18.78% ＋0.36% 18.42%

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 比率 18.78% ＋0.36% 18.42%

総自己資本の額 10,325 ＋264 10,061

 Ｔｉｅｒ1 資本の額 10,325 ＋264 10,061

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 資本の額 10,325 ＋264 10,061

リスク・アセットの額 54,978 ＋386 54,592

総所要自己資本額 4,398 ＋31 4,367

【株式会社静岡銀行（連結）】                     (単位：億円)

2023 年 6 月末

2023 年 3 月末

2023 年 3 月末比

総自己資本比率 17.21% ＋0.47% 16.74%

 Ｔｉｅｒ1 比率 17.21% ＋0.47% 16.74%

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 比率 17.21% ＋0.47% 16.74%

総自己資本の額 9,164 ＋305 8,859

 Ｔｉｅｒ1 資本の額 9,164 ＋305 8,859

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 資本の額 9,164 ＋305 8,859

リスク・アセットの額 53,240 ＋330 52,910

総所要自己資本額 4,259 ＋27 4,232

【株式会社静岡銀行（単体）】                     (単位：億円)

2023 年 6 月末

2023 年 3 月末

2023 年 3 月末比

総自己資本比率 16.12% ＋0.62% 15.50%

 Ｔｉｅｒ1 比率 16.12% ＋0.62% 15.50%

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 比率 16.12% ＋0.62% 15.50%

総自己資本の額 8,742 ＋299 8,443

 Ｔｉｅｒ1 資本の額 8,742 ＋299 8,443

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 資本の額 8,742 ＋299 8,443

リスク・アセットの額 54,228 △241 54,469

総所要自己資本額 4,338 △19 4,357

（注）１．リスク・アセットの額のうち、信用リスクに関しては基礎的内部格付手法、
オペレーショナル・リスクに関しては標準的計測手法を適用しております。

２．総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に８％を乗じた額です。

以 上